



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A Superintendência de Administração do Ministério da Economia no Rio Grande do Sul, inscrito no CNPJ 00.394.460/0021-95, com sede à Avenida Loureiro da Silva, 445 -Centro, Porto Alegre, estado do Rio Grande do Sul, por meio de seu representante João Gurski Rodrigues, Chefe da Divisão de Recursos Logísticos Substituto, CPF 436.471.700-20, telefone 51 - 3290-4855, ATESTA, para os devidos fins que a empresa LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 29.953.468/0001-82, com sede à Avenida Vicente Lopasso, 120, Jardim Regina, na cidade de Araraquara, estado de São Paulo, forneceu para este órgão os MATERIAIS ELÉTRICOS abaixo listados:

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	Marca	Unitário	Total
1	34	UND	Adaptador para condutele metálico 1"	STAMPLAC	R\$ 2,91	R\$ 98,94
2	2660	UND	Adaptador para condutele metálico 1/2"	STAMPLAC	R\$ 1,50	R\$ 3.990,00
3	88	UND	Adaptador para condutele metálico 3/4"	STAMPLAC	R\$ 1,59	R\$ 139,92
4	12200	UND	Cabo flexível 450/750V 1,5mm ² (na cor branca 6.100m e na cor azul 6.100m)	NEWFLEX	R\$ 1,02	R\$ 12.444,00
5	12	UND	Caixa condutele metálico 5 entradas 1"	STAMPLAC	R\$ 7,91	R\$ 94,92
6	1271	UND	Caixa condutele metálico 5 entradas 1/2" X 3/4"	STAMPLAC	R\$ 5,11	R\$ 6.494,81
7	60	UND	Curva longa 90° metálica 1/2"	ZETONE	R\$ 3,75	R\$ 225,00
8	1	UND	Curva longa 90° metálica 3/4"	ZETONE	R\$ 4,28	R\$ 4,28
9	52	UND	Disjuntor monopolar 10 A curva C DIN/IEC	JNG	R\$ 8,26	R\$ 429,52
10	3687	MTS	Eletroduto flexível corrugado 1/2", em aço, tipo conduíte	DELCAFLEX	R\$ 4,61	R\$ 16.997,07
11	190	MTS	Eletroduto flexível corrugado 3/4", em aço, tipo seltubo	DELCAFLEX	R\$ 7,15	R\$ 1.358,50



12	3	MTS	Eletroduto metálico rígido 1"	ZETONE	R\$ 15,00	R\$ 45,00
13	391	UND	Eletroduto metálico rígido 1/2" - 3 metros	ZETONE	R\$ 12,78	R\$ 4.996,98
14	12	MTS	Eletroduto metálico rígido 3/4"	ZETONE	R\$ 11,66	R\$ 139,92
15	469	UND	Luva metálica 1/2"	STAMPLAC	R\$ 1,74	R\$ 816,06
16	6	UND	Luva metálica 3/4"	STAMPLAC	R\$ 2,00	R\$ 12,00
17	278	UND	Tampa condutele metálico cega 1/2" X 3/4"	STAMPLAC	R\$ 1,97	R\$ 547,66
18	1077	UND	Tomada simples 2P + T 10 A	BLUX	R\$ 4,87	R\$ 5.244,99

Informamos que o material foi entregue de acordo com o tecnicamente solicitado, dentro do prazo previamente estabelecido dentro do edital de Pregão Eletrônico nº 09/2020, que originou o Empenho 2020NE802207 e Nota Fiscal 074. Não havendo nada que desabone a conduta da empresa.

Porto Alegre/RS, 24 de fevereiro de 2021

JOÃO GURSKI RODRIGUES

**CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS
LOGÍSTICOS SUBSTITUTO**

CPF: 436.471.700-20
51 – 3290-4855